

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES
 CONTRATADA: CONSTRUTORA MATIAS SILVA LTDA ME
 LOCAL: RUA SOLDONIO FIOUEROA NA CIDADE E DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE VERTENTES/PE.
 OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À AMPLIAÇÃO DE GALERIA EM TUBOS DE 0,80 NA CIDADE E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM RUAS DOS DISTRITOS DE VERTENTES/PE.

CONTRATO Nº 213/2023 PROCESSO LICITATORIO 086/2023 - DISPENSA Nº 026/2023

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
9.1	galeria de tubos de concreto ps-1-0,40m de diâmetro, inclusive escavação manual das valas ate ate 1,50 m de profundidade, reaterro compactado, remoção do material excedente e ainda fornecimento e assentamento dos tubos.	unid	131,75	8,00	-	-	-	1.054,00	-	-	-
10.0	PASSAGEM MOLHADA COM MURO EM PEDRAS (SERRA SECA)										
	ESCAVAÇÃO										
10.1	escavação mecânica de vala em material de primeira categoria ate 1,50m de profundidade, sem escoramento.	m³	7,17	12,00	-	-	-	86,04	-	-	-
11.0	ALVENARIA EM PEDRA										
11.1	Alvenaria em pedra rachão assentada e rejuntada com argamassa de cimento e areia no traço 1:6.	m³	443,13	30,00	-	-	-	13.293,90	-	-	-
12.0	CALÇADA										
12.1	concreto ciclópico com 70 por cento de concreto 1 3 5 e 30 por cento de rachão aplicado	m³	465,08	4,80	-	-	-	2.232,38	-	-	-
13.0	GALERIA										
13.1	galeria de tubos de concreto ps-1-0,40m de diâmetro, inclusive escavação mecânica das valas ate 1,50 m de profundidade, reaterro compactado, remoção do material excedente e ainda fornecimento e assentamento dos tubos.	unid	131,75	8,00	-	-	-	1.054,00	-	-	-
14.0	PASSAGEM MOLHADA NO SÍTIO PEDRA RAADA										
	ESCAVAÇÃO										
14.1	escavação mecânica de vala em material de primeira categoria ate 1,50m de profundidade, sem escoramento.	m³	7,17	10,24	8,28	8,28	-	73,42	-	59,37	59,37
15.0	ALVENARIA EM PEDRA										
15.1	Alvenaria em pedra rachão assentada e rejuntada com argamassa de cimento e areia no traço 1:6.	m³	443,13	7,68	31,55	31,55	-	3.403,24	-	13.980,75	13.980,75
16.0	ATERRO										
16.1	Execução de aterro abrangendo espalhamento, homogeneização, umedecimento e compactação manual em camadas de 20cm de espessura, inclusive o fornecimento de barro proveniente de jazida a uma distancia máxima de 12km.	M³	95,27	44,00	-	-	-	4.191,88	-	-	-
17.0	CALÇADA										
17.1	concreto ciclópico com 70 por cento de concreto 1 3 5 e 30 por cento de rachão aplicado	m³	465,08	4,80	-	-	-	2.232,38	-	-	-

AGENTE PROMOTOR: PREFEITURA MUNICIPAL DAS VERTENTES

CONTRATADA: CONSTRUTORA MATTIAS SILVA LTDA ME

LOCAL: RUA SOLIDONIO FIQUEIROA NA CIDADE E DIVERSAS RUAS NOS DISTRITOS DE VERTENTES/PE.

OBRAS: EXECUÇÃO DE OBRA, DE ENGENHARIA CIVIL, DESTINADA À AMPLIAÇÃO DE GALERIA EM TUBOS DE 0,80 NA CIDADE E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM RUAS DOS DISTRITOS DE VERTENTES/PE.

CONTRATO Nº 213/2023 PROCESSO LICITATORIO 086/2023 - DISPENSA Nº 026/2023

BOLETIM DE MEDIÇÃO: 01

VERTENTES, 10 DE ABRIL DE 2024.

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	V. UNT	QUANTITATIVOS			FINANCEIROS				
				PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM	PREVISÃO	ANT.	MEDIÇÃO	ACUM.
26.1	concreto ciclópico com 70 por cento de concreto 135 e 30 por cento de rachão aplicado	m³	465,08	4,80		5,60	5,60	2.232,38	-	2.604,45	2.604,45
27.0	GALERIA galeria de tubos de concreto ps1-0,40m de diâmetro, inclusive escavação manual das valas ate ate 1,50 m de profundidade, reaterro compactado, remoção do material excedente e ainda fornecimento e assentamento dos tubos.	unid	131,75	16,00		16,00	16,00	2.108,00	-	2.108,00	2.108,00
28.0	ATERRO Execução de aterro abrangendo espalhamento, homogeneização, umedecimento e compactação manual em camadas de 20cm de espessura, inclusive o fornecimento de barro proveniente de jazida a uma distancia máxima de 12km.	M³	92,85	96,00		167,40	167,40	8.913,60	-	15.543,09	15.543,09
								100.222,59	-	76.439,77	76.439,77

Valor do Boletim: SETENTA E SEIS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS